



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS UNIDADES DA SMASH (SEDE, CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII E VIII, CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CREAS I, II E III, CENTRO POP, ACOLHIMENTO POP, SAICA I E II, COZINHA COMUNITÁRIA, PADARIA, BANCO DE ALIMENTOS, CONSELHO TUTELAR, INCLUSÃO E CIDADANIA E VIDA ATIVA/LEÃOZINHO).

ATA Nº 1/2019

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP 10.515.077/0001-58
OAL SERRALHERIA LTDA 04.009.090/0001-32
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP 24.878.609/0001-26
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 26.044.069/0001-00
VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME 27.286.283/0001-36

AOS 14 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2019, ÀS 13:30 HORAS, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO COM A FINALIDADE PRECIPUA DE PROCEDER O RECEBIMENTO E A ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTES AO PRESENTE CERTAME. ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS – CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, SENDO-AS ACEITAS. EM ATO SEGUINTE, REALIZOU-SE A COMPETIÇÃO DE LANCES, FICANDO DESERTOS OS ITENS 24, 54 E 55 E, FRACASSADOS, OS ITENS 14, 22, 34, 38, 64, 65, 67 E 85. DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM OS MENORES PREÇOS NEGOCIADOS, TENDO-SE VERIFICADO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS, RAZÃO PELA QUAL, SE ADJUDICA OS ITENS AOS RESPECTIVOS VENCEDORES. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. PARA EFEITO DE REGISTRO, DE CONHECIMENTO E DE PUBLICIDADE, ESTÁ SE ENCAMINHANDO UMA VIA DA PRESENTE ATA A TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
2	Arame Galvanizado nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	Gerdau	4,000	KG	12,10	48,40
9	Cadeado 35 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	Stam	20,000	UN	26,70	534,00
10	Cadeado 45 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	Stam	15,000	UN	32,55	488,25
11	Cadeado 50 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	Stam	10,000	UN	45,00	450,00
12	Cal Hidratada P/Construção Apresentação: Saco de 20kg. Validade igual ou superior a 6 meses.	Cem	15,000	SC	8,50	127,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

13	Cimento CP-IV. Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Supremo	80,000	SC	32,15	2.572,00
15	Cola Branca PVA Universal. Apresentação: Embalagem plástica contendo 1kg. Características: Adesivo a base de PVA - Acetato de Polivinila, que adere a diversos tipos de substratos e materiais porosos.	Henkel	20,000	UN	21,90	438,00
20	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	Isdralit	200,000	UN	9,95	1.990,00
26	Dobradiça p/Porta de Metal 3.1/2 x 3 peças. Características: Latonado, conjunto com 03 peças.	Unizo	40,000	CJT	11,93	477,20
27	Eletrodo de Solda 6013 P/Aço Carbono 2,50x350mm. Apresentação: Valor em kg.	Eletron	10,000	KG	14,46	144,60
30	Fechadura em aço inoxidável, externa. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	Stam	60,000	CX	40,88	2.452,80
31	Fechadura em aço inoxidável, interna. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	Stam	60,000	CX	31,99	1.919,40
32	Fechadura tubular para divisórias 90mm, cor preta. Apresentação: Entrega por unidade.	Soprano	60,000	UN	48,43	2.905,80
58	Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	Gerdau	2,000	PCT	10,61	21,22
68	Rebite de 3 x 12mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Rebitop	10,000	CXA	42,58	425,80
69	Rebite de 4 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Rebitop	10,000	CXA	60,00	600,00
70	Rebite de 5 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Rebitop	10,000	CXA	88,63	886,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

81	Telha de Fibrocimento 5mm. Apresentação: 1,83 X 1,10. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	Isdralit	300,000	UN	26,95	8.085,00
86	Veda calha de alumínio. Apresentação: Tubo de 270gr/300ml. Com bico. Características: Adesivo selante em cor alumínio. Validade de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Brascola	50,000	TUB	16,99	849,50
Total do Participante:						25.415,77

Participante: OAL SERRALHERIA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
72	Régua de Pedreiro em Alumínio 1,5m Reforçada. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ALCOA	4,000	UN	32,90	131,60
87	Vidro incolor de 4mm. Apresentação: Por m ² , colocado.	CEBRACE	50,000	M ²	111,00	5.550,00
89	Espelho 4mm. Características: Prata de alta qualidade 0,60x80cm. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CEBRACE	20,000	MT	148,00	2.960,00
Total do Participante:						8.641,60

Participante: PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo colante polímero MS 35. Apresentação: Tubo de 390gr. Com bico. Características: Cola Silicone com densidade de 1,34g/cm ³ . Isento de isocianato.	EFIXA	30,000	UN	21,95	658,50
3	Arruela em Aço Lisa 1/4". Apresentação: Dimensões aproximadas (variação aceitável de 10%): 14(C) x 7,6(L) x 2(A)cm . Características: Feita em Aço. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CISER	500,000	UND	0,75	375,00
16	Cola Extra Branca. Apresentação: Embalagem plástica contendo 1kg. Características: PVA com alta força de colagem e fácil aplicação. Prazo de validade de 12 meses. Data de fabricação de, no máximo, 30 dias no ato da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HENKEL	10,000	UN.	18,04	180,40
18	Cola para Taco. Apresentação: Na cor Branca. Embalagem plástica contendo 1kg. Características: PVA em Dispersão Aquosa. Prazo de validade de 12 meses. Data de fabricação de, no máximo, 30 dias no ato da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HENKEL	4,000	UN	30,80	123,20
19	Corda Branca Trançada 8mm. Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 8mm. Valor por kg.	ITACORDA	15,000	KG	24,05	360,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

Características: De polipropileno. Trançada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

21	Disco Corte Serralheiro 12". Apresentação: Entrega por unidade.	NORTON	5,000	UND	19,00	95,00
23	Disco de Desbaste 7". Apresentação: Entrega por unidade.	NORTON	5,000	UND	15,95	79,75
25	Dobradiça Caneco em Aço 35mm. Apresentação: Tamanho de 35mm. Feito de Aço.	WORKER	40,000	UN	2,99	119,60
40	Lixa Papel 120x120mm Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	NORTON	20,000	M	3,25	65,00
41	Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	NORTON	20,000	MT	4,80	96,00
42	Lona Plástica Grossa Preta 4m de largura. Apresentação: Valor em metro.	NORTENE	500,000	M	2,18	1.090,00
43	Lona plástica na cor preta 8mx100mx80 micras. Apresentação: Rolo de 8mx100m. Características: Cor preta. Mínimo de 80 micras. Peso mínimo da bobina 70Kg.	NORTENE	5,000	RL	578,75	2.893,75
45	Parafuso 3,5x40 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.	CISER	5.000,00 0	UND	0,35	1.750,00
46	Parafuso 4,5x50 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.	CISER	2.000,00 0	UN	0,65	1.300,00
49	Parafuso Ferro Zincado 3,5x16mm C/500und. Apresentação: Tamanho de 3,5x16mm. Pacote com 500 unidades. Características: Parafuso para Madeira, cabeça chata, fenda cruzada Phillips. Material de ferro zincado amarelo bicromatizado.	CISER	6,000	PCT	12,07	72,42
50	Parafuso Ferro Zincado 3,5x25mm C/500und. Apresentação: Tamanho de 3,5x25mm. Pacote com 500 unidades. Características: Parafuso para Madeira, cabeça chata, fenda cruzada Phillips. Material de ferro zincado amarelo bicromatizado.	CISER	6,000	PCT	16,12	96,72
51	Parafuso Ferro Zincado 3,5x40mm C/500und. Apresentação: Tamanho de 3,5x40mm. Pacote com 500 unidades. Características: Parafuso para Madeira, cabeça chata, fenda cruzada Phillips. Material de ferro zincado amarelo bicromatizado.	CISER	6,000	PCT	26,64	159,84
52	Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X110. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Valor por unidade. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida e cabeça bem acabada.	JOMARCA	200,000	UND	0,90	180,00
53	Parafuso Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	JAPI	50,000	PAR	9,39	469,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

57	Prego 10x10 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	4,000	PCT	20,00	80,00
59	Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	2,000	PCT	12,04	24,08
60	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	10,000	PCT	11,00	110,00
61	Prego 18x30 C/Cabeça tipo telha. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante.	GERDAU	8,000	PCT	12,07	96,56
62	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	8,000	PCT	11,65	93,20
63	Prego 18x30 P/Telha de Fibrocimento 1kg. Apresentação: Pacote c/1kg. Características: Indicado para fixar telhas de fibrocimento de 4 mm.	SERRANA	8,000	PCT	25,00	200,00
66	Prego sem Cabeça 6x6mm 1kg. Apresentação: Sem cabeça. Pacote c/ 1kg. Tamanho de 6x6mm. Características: Aço Polido. Possui corpo liso, ponta tipo diamante e acabamento polido.	GERDAU	2,000	PCT	41,00	82,00
71	Rebite de Alumínio 6,2X25mm. Apresentação: Tamanho de 6,2x25mm. Tipo POP. Corpo de alumínio.	REBITOP	300,000	UND	0,30	90,00
77	Separador Piso 4mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 4mm. Características: Flexível e transparente.	SANDALO	8,000	PCT	5,95	47,60
78	Suporte p/ rolo de pintura de 23cm. Características: Com garfo e gaiola. Conectável a cabo extensor.	ATLAS	8,000	UND	11,00	88,00
80	Telha de Fibrocimento 4mm. Apresentação: 2,44 X 0,50. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	IMBRALIT	200,000	UND	13,99	2.798,00
82	Telha de Fibrocimento 5mm. Apresentação: 2,44mt X 1,10mt Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto	IMBRALIT	300,000	UND	32,79	9.837,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

84	Trena de Aço C/Trava 8mX26mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	IRWIN	8,000	UN	43,00	344,00
88	Vidro incolor cancelado de 4mm. Apresentação: Por m², colocado.	CEBRACE	50,000	M²	102,60	5.130,00
					Total do Participante:	29.185,87

Participante: SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
4	Bucha Plástica N.10. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 50mm. Características: Para parafusos de 6 a 8mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	2,000	PCT	39,34	78,68
5	Bucha Plástica N.6. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 30mm. Características: Para parafusos de 3 a 4mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	6,000	PCT	14,07	84,42
6	Bucha Plástica N.8. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 40mm. Características: Para parafusos de 4 a 6mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	3,000	PCT	22,00	66,00
7	Cadeado 25 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	PILLER	20,000	UN	12,35	247,00
8	Cadeado 30 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	PILLER	20,000	UN	12,50	250,00
28	Espátula c/Cabo de Madeira 4cm. Apresentação: Espátula no tamanho de 4cm. Modelo de Referência 182.004 da Famastil. Características: Cabo de Madeira e Espátula de Aço.	COMPEL	10,000	UN	7,14	71,40
29	Espátula Plástica Lisa 10cm Apresentação: Na cor branca ou incolor. Produzida em polipropileno. Características: Utilizada especialmente na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos e aplicação de massa corrida.	MAX FERRAME NTAS	10,000	UN	5,10	51,00
33	Fio de Nylon Quadrado 3mm C/250m. Apresentação: Rolo com 250 metros. Para roçadeiras.	SPINER	8,000	ROLO	174,00	1.392,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

35	Fita de demarcação de solo. Características: 10cm x 30m. Fita vinílica, antiderrapante, com adesivo de borracha natural. Em três cores diferentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ADERE	15,000	ROLO	31,05	465,75
36	Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.	ADERE	3,000	ROLO	10,22	30,66
37	Garfo para Rolo de Pintura 23cm. Apresentação: Sem Gaiola e sem Rosca.	ROMA	10,000	UN.	7,80	78,00
39	Lâmina de 18mm para estilete. Apresentação: Embalagem c/ 10 unidades. Características: Lâminas em Aço carbonô. Comprimento igual ou superior a 110mm.	FERTAK	5,000	TUB	2,95	14,75
73	Rolo de 09cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	ROMA	30,000	UN	11,80	354,00
74	Rolo de 23cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	ROMA	30,000	UN	26,89	806,70
75	Rolo de Espuma 10cm. Características: Espuma de poliéster. Garantia de 2 anos.	ROMA	30,000	UND	7,10	213,00
76	Rolo de lã anti gota 23cm Apresentação: Unidade embalada individualmente. Características: Rolo produzido em poliamida tramada.	ROMA	30,000	UN	22,60	678,00
83	Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TINSUL	30,000	GL	75,99	2.279,70
90	Tinta Acrílica Premium - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branca Suvinil. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TINSUL	6,000	LATA	399,00	2.394,00
91	Thinner p/Limpeza 18L. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: É um produto límpido, incolor, inflamável e de odor característico. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.	TINSUL	4,000	LATA	159,00	636,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

92	Água Raz 900ml. Apresentação: Lata contendo 900ml. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.	TINSUL	30,000	UN	11,40	342,00
----	---	--------	--------	----	-------	--------

Total do Participante: 10.533,06

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
17	Cola Granulada Branca 1kg. Apresentação: Na cor Branca. Embalagem com 1kg.	ORION	10,000	PCT	27,00	270,00
44	Mão Francesa Simples 100mm. Características: Acabamento Galvanizado Eletrolítico. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ORION	40,000	UND	8,16	326,40
47	Parafuso com cabeça chata philips 4.0/30. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades. Características: Bicromatizado, chipboard (auto-perfurante).	ORION	8,000	CX	4,34	34,72
48	Parafuso de inox com cabeça sextavada 6.0/45. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades.	ORION	10,000	CX	62,82	628,20
56	Porta de Madeira Externa 1,20cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. Material de Argelim. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GD MADEIRAS	20,000	UND	639,66	12.793,20

Total do Participante: 14.052,52

Total Geral: 87.828,82

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

RENO ROGÉRIO DE CAMARGO

PREGOEIRO(A)

WILLIAM SCHOENARDIE

MEMBRO

Representante(s):

OAL SERRALHERIA LTDA

(FABIANO OSCAR DE LIMA)

SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

(STEFAN SYMALLLA)

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

(RODRIGO ALVES DE CAMPOS)

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

(ADAIR FELTRIN)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

CNPJ: 13.668.709/0001-01
Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO
CEP: 88501-900 Telefone: (49) 3221-1000

Pregão presencial
3/2019

Número Processo: 4/2019
Data do Processo: 16/04/2019

Representante(s):

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP
(GILSON LUIZ RODRIGUES)
